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W spotkaniu uczestniczyli członkowie Zarządu Regionu oraz 

członkowie Regionalnej Komisji Rewizyjnej. Posiedzeniu prze
wodniczył Zdzisław Maszkiewicz, przewodniczący ZR. Powi
tał on zebranych, a następnie przedstawił porządek obrad, 
który po wprowadzeniu niezbędnych poprawek, przyjęto jed
nogłośnie.

Wiceprzewodniczący Zbigniew Dziubasik odczytał zebra
nym uchwały ZR podjęte na poprzednim posiedzeniu oraz 
decyzje Prezydium ZR.

Kolejnym punktem obrad ZR była sprawa działań prowa
dzonych przez byłego radnego lokalnego samorządu - cho
dzi nawet o podpalenia i dewastacje mieszkań członków NSZZ 
„Solidarność” - a skierowanych przeciwko TKK Zwoleń. Spra
wę referował przewodniczący TKK Tadeusz Wach wraz z kol. 
Bożeną Paduch.

Skarbnik ZR Zbigniew Dziubasik przedstawił informacje nt. 
finansów ZR oraz projekt uchwały o rozdysponowaniu nad
wyżki finansowej za 2002 r. - uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Następnym punktem obrad było omówienie sytuacji w 
zakładach pracy regionu m.in. PKS -Kozienice, Gerlachu 
Drzewica, Pionki-Meble, ZTE , Sanepid, Fabryce Broni, 
Zębiec S.A.

Jan Skowroński omówił sytuację w ZUK Warka oraz za
proponował, by ZR udzielił wsparcia finansowego trzem 
członków Związku na pokrycie kosztów sądowych rozpra
wy wytoczonej z powództwa cywilnego przeciwko nim przez 
przewodniczącą OPZZ w ZUK - „Solidarność” zarzuciła jej 
m.in. niewłaściwe rozdysponowanie pieniędzy z Zakładowe
go Funduszu Socjalnego. ZR podjął uchwałę o udzieleniu 
im pożyczek zwrotnych na ten cel - 1 osoba wstrzymała się 
do głosu.

Zdzisław Maszkiewicz przedstawił skrótowo sprawę zwol
nień w Fabryce Broni (uchwałę KZ tego dotyczącą publiko
waliśmy w poprzednim numerze „Biuletynu”). Zarząd FB pla
nuje zwolnienie 130 osób, ale w trakcie prowadzonych przez 
Związek negocjacji liczbę tę udało się zmniejszyć.

(cd. na str. 2)

PIONKI-MEBLE
- ZNISZCZYĆ NA RATY?
Do największego zwolnienia grupowego w ostatnim 
czasie w naszym Regionie dojdzie niebawem w 
Pionkach. W stan likwidacji właściciele postawili 
dwie spółki-córki Pionki Meble - Fabrykę Mebli 
Stylizowanych sp. z o.o. i Fabrykę Płyt Klejonych sp. 
z o.o. Pracę do końca tego roku straci tam 431 osób.

Obie spółki zostały wydzielone z zakładu macierzystego 
w sierpniu 2002 r. Tuż po tym właściciele Pionki-Meble zbyli 
udziały w nich dwóm spółkom wchodzącym w skład koncer
nu Steinhoff- Steinhoff Europę Austria i Steinhoff Europę Szwaj
caria. Nikt nie poinformował o tym przedstawicieli trzech związ
ków zawodowych działających w Pionki-Meble. Nic więc nie 
zapowiadało tak dramatycznych wydarzeń.

Cios z zaskoczenia
W rok po przejściu pracowników do nowych spółek auto

matycznie przestał obowiązywać stary układ zbiorowy pracy. 
Jeszcze w lipcu 2003 r. związki zawodowe wystąpiły z pismem 
do pracodawców wnioskując zgodnie z prawem o rozpoczę
cie negocjacji ws. zawarcia nowego UZR Spotkanie uzgod
niono na 28 lipca. - Jakie było nasze zaskoczenie, gdy za
miast negocjować z nami UZR kierownictwo Pionki-Meble 
przyprowadziło z sobą...likwidatorów obu podmiotów - mówi 
Andrzej Towarnicki, przewodniczący KZ „S” w Pionki-Meble.

(cd. na str. 4)

XXI Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy 
na Jasną Górę

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska in
formuje, że organizowany jest wyjazd autokarowy na XXI 
Ogólnopolską Pielgrzymkę Ludzi Pracy na Jasną Górę

w dniach 20-21 września 2003 r.
Koszt wyjazdu: 25 zł/os.
Zapisy w sekretariacie ZR.
Termin zgłoszeń upływa 15 września.

UWAGA CZYTELNICY! KOLEJNY NUMER „BIULETYNU” UKAŻE SIĘ 22 WRZEŚNIA
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Przewodniczący Maszkiewicz przedstwiłteż sytuację w spół
ce Rafamasz (d. ZMdSz „Ł”) oraz PKS Kozienice. W sprawie 
tej ostniej firmy ZR i KZ w PKS zwróciły się do Dyrektora Ge
neralnego NIK o przedstawienie dokumentów z kontroli prze
prowadzonej w spółce na wniosek jednego z radomskich par
lamentarzystów.

Andrzej Towarnicki omówił sytuację w Pionki-Meble i sprawę 
planowanych zwolnień 430 osób w likwidowanych dwóch spół- 
kach-córkach tej firmy (piszemy o tym szerzej w „Biuletynie”).

Kazimierz Staszewski przedstawił informacje z ostatniego 
posiedzenia KK oraz omówił sprawy organizacyjne związane z 
zaplanowaną na jesień br. pielgrzymką „Solidarności” do Rzy
mu z okazji 25 rocznicy pontyfikatu papieża Jana Pawła II.

Członkowie ZR wybrali też regionalnego koordynatora przy
gotowywanej na jesień br. ogólnopolskiej akcji protestacyj
nej NSZZ „Solidarność”. Został nim Kazimierz Staszewski.

Rocznica podpisania 
Porozumień Sierpniowych

Radom 31.08.2003 r.
Głównym punktem uroczystości była msza św. w intencji 

członków naszego Związku i ich rodzin odprawiona 31 sierp
nia 2003 r. (niedziela) o godz. 12.30 w Katedrze Radomskiej. 
W ten sposób Związek obchodził XXIII rocznicę powstania 
NSZZ „Solidarność”.

W uroczystościach wzięły udział poczty sztandarowe: Ko
misji Zakładowych - m.in. ZTE Radom, Fabryki Łączników, 
ZNTK, ZM „Łucznik” S.A., NSZZ „Solidarność” Rolników In
dywidualnych Ziemia Radomska, poczet sztandarowy ZR - 
Marek Małysa, Wiesław Rychter, Paweł Siedlecki, delegacja 
Zarządu Regionu - Zdzisław Maszkiewicz i Krzysztof Kośla, 
harcerze oraz związkowcy i sympatycy Związku. Mszę kon
celebrował i homilię wygłosił ks. Stanisław Sikorski. Przebieg 
uroczystości był transmitowany przez TVK „Darni”.

Rowerowa Sztafeta „Solidarności” 
Stalowa Wola-Gdańsk

Radom 28.08.2003 r.
Uczestnicy Rowerowej Sztafety „Solidarności” ze Stalowej 

Wola-Gdańsk złożyli 28.08. w Radomiu kwiaty przed pomni
kiem Radomskiego Czerwca 76.

Pierwsza sztafeta została zorganizowana w 2000 r. i był to 
wtedy jeszcze bieg, później przekształciła się ona w sztafetę 
rowerową.

Jak powiedział nam Wojciech Golik, uczestnik sztafety, te
goroczny przejazd miał symboliczny wymiar i charakter, cho
ciażby ze względu na to, że cykliści wyruszyli nań sprzed sie
dziby Starostwa Powiatowego, gdzie trwał strajk okupacyjny 
pracowników Huty „Stalowa Wola". Wszyscy uczestnicy szta
fety są pracownikami HSW.

Rowerzystów powitała przy wjeździe do Radomia delega
cja ZR Ziemia Radomska - Zdzisław Maszkiewicz i Jan Skow
roński, która pilotowała ich i towarzyszący im autobus pod 
pomnik Radomskiego Czerwca 76. Po złożeniu pod nim kwia
tów sztafeta ruszyła do Warszawy i Ursusa, a potem szlakiem 
męczeństwa księdza Popiełuszki - do Torunia i Bydgoszczy.

Przejazd zakończył się w Gdańsku, tuż przed uroczysto
ściami z okazji podpisania porozumień sierpniowych.

Oto fragmenty homilii:
„Akcentem dominującym naszej liturgii jest rocznica powsta

nia NSZZ „Solidarność" (...) Przykra jest ta nasza polska rze
czywistość, kiedy ją oceniamy po tragicznych zrywach. Naj
szlachetniejsi, którzy chcieli podnieść godność narodu, pono
sili zawsze największe tego konsekwencje. Trudno jednak, 
znacznie trudniej zgodzić się z tym, że sami, nawet często szla
chetni i pobożni, odnosimy się z lekceważeniem do tych, któ
rzy tej godności bronili. Trudno oprzeć się przykremu wrażeniu 
nielicznej obecności, w tak ważną dla nas rocznicę, wiernych 
na tej mszy świętej. Mogłoby być nas więcej, nie po to by 
demonstrować siłę [...] ale by trwać na swoim. Po to by z 
Bogiem razem budować tę godność, bez której nie będzie 
prawdziwej godności człowieka. [...] Nawet jeżeli jest nas 
„trzódka niewielka” - jak mawiał Jezus do swych uczniów. 
[...]Jest inny czas, inne realia, ale te słowa są zawsze aktualne 
[...] Zastanówmy się, jak wtedy było, gdy nasz Związek trwał 
przy Bogu. Kłuliśmy wtedy Pana Boga gestem rozwartych pal
ców, kłuliśmy Go w oczy prosząc o łaskę, a gdy On tę łaskę 
zesłał, wszyscy ci, którzy wtedy w świątyniach wykazywali taką

(cd. na str. 5)
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Pielgrzymka NSZZ „Solidarność” do Rzymu 
z okazji 25 rocznicy pontyfikatu 

Ojca Świętego Jana Pawła II 
LISTOPAD 2003

Regionalny Koordynator Pielgrzymki 
Kazimierz Staszewski
tel. 341-12-80 fpracal
tel. kom.: 0600041233
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 

Radomska ogłasza, że są jeszcze przyjmowa
ne zapisy na pielgrzymkę do Rzymu z okazji 
25 rocznicy pontyfikatu Ojca Świętego Jana 
Pawła II.

Formularze zgłoszeń pielgrzymkowych, wa
runki uczestnictwa i nne informacje są dostęp
ne u regionalnego koordynatora pielgrzymki 
oraz w skertariacie Zarządu Regionu,

tel. 362-38-04.

Program nr 1 - 7 dni
Data wyjazdu: 8-14.11.2003
Trasa: KAHLENBERG - LIDO Dl JESOLO - 

PADWA - ASYŻ - RZYM - MONTE CASSINO - 
WENECJA

Cena: 965 zł od osoby

Program nr 2 - 9 dni
Data wyjazdu: 8-16.11.2003
Trasa: WIEDEŃ - LIDO Dl JESOLO - PADWA 

-FLORENCJA - RZYM - MONTE CASSINO - 
ASYŻ -LORETO-WENECJ A

Cena: 1295 zł od osoby

ORGANIZATOR PIELGRZYMKI: Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”

UMIŁOWANY OJCZE ŚWIĘTY !
Wielka rodzina Ludzi Pracy w Polsce skupiona pod 

sztandarami „Solidarności” weszła w nowy okres swej 
aktywności związkowej i społecznej. Gdy przed 23 laty 
rodziła się „Solidarność” Ty, Ojcze Święty, byłeś z nami. 
Ty umacniałeś nas modlitwą i swym słowem wypo
wiadanym wobec całego świata. Mówiłeś nieustannie 
do własnego narodu, ale i do całej rodziny ludzkiej o 
tym polskim fenomenie, choć ciemiężonym, to jed
nak zwycięskim. Byłeś z nami na ojczystej ziemi pod
czas Twych pielgrzymek do Ojczyzny. Świadomi na
szej synowskiej więzi z Tobą udajemy się systematycz
nie w pielgrzymkach do Rzymu. Głęboko przeżywali
śmy niezapomniane spotkanie z Namiestnikiem Chry
stusa w dniu 11 listopada 1996 r. Było nas wówczas 
kilkanaście tysięcy. Byliśmy, Ojcze Święty, razem z 
Tobą w Roku Wielkiego Jubileuszu 2000. A teraz trwa 
Jubileusz 25-lecia Pontyfikatu Ojca Świętego Jana 
Pawła II. Pragniemy i tym razem także w dniu 11 listo
pada podziękować Panu Bogu za to tak niezwykle 
owocne dla Polski i świata 25-lecie Twojej, Ojcze Święty 
papieskiej posługi. Organizatorem Pielgrzymki jest 

NSZZ „Solidarność” oraz Krajowe Duszpasterstwo 
Ludzi Pracy, którego koordynatorem od wielu lat jest 
Metropolita Gdański.

UMIŁOWANY OJCZE ŚWIĘTY !
Jakie byłyby losy Polski i Europy bez Twego spo

łecznego nauczania? Jaki byłby etos naszego związ
ku, gdybyś nie kierował nieustannie swego słowa do 
nas, zwłaszcza podczas niezapomnianych homilii 
wygłoszonych w Gdyni i w Gdańsku w roku 1987?

Będziemy Ci wdzięczni Ojcze Święty, jeśli będziemy 
mogli usłyszeć Twe Słowo, w dniu Narodowego Święta 
11 listopada w roku Srebrnego Jubileuszu Posługi Pio- 
trowej Ojca Świętego.

Abp Tadeusz Gocłowski 
Metropolita Gdański Delegat Episkopatu Polski 

ds. Duszpasterstwa Ludzi Pracy 
Janusz Śniadek 

Przewodniczący Komisji Krajowej NSSZ 
„Solidarność”
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PIONKI-MEBLE
- ZNISZCZYĆ NA RATY?

Andrzej Towarnicki

(cd. zestr. 1)
Powiadomili nas, że 25 lipca wspól

nicy obu spółek podjęli decyzję o roz
poczęciu od 28 lipca procesu ich li
kwidacji.

Likwidatorzy poinformowali związ
kowców, iż planowane jest zwolnie
nie wszystkich z 431 zatrudnionych 
w Fabryce Płyt Klejonych oraz Fabry
ce Mebli Stylizowanych pracowni
ków. Wypowiedzenie umów o pracę 
zapowiedziano na 28 sierpnia. Okres 
wypowiedzenia skrócono wszystkim

pracownikom do 1 miesiąca, przy zastrzeżeniu pracodawców, 
że pracownikom, którym przysługuje dłuższy okres wypowie
dzenia zostaną wypłacone z tego tytułu odszkodowania. Li
kwidatorzy wezwali też związki do podjęcia negocjacji ws. 
planowanych zwolnień.

W walce o swoje
Związki zawodowe działające w Pionki-Meble i spółkach nie 

mogły do razu zareagować na działania właścicieli, chociażby 
ze względu na sezon urlopowy. Ustaliły, iż spotkają się 12 sierp
nia. Wystosowały też pismo do zarządu Pionki-Meble z zapy
taniem czy podjęto likwidację tej firmy oraz wystąpiły z wnio
skiem o udzielenie zgody na zwołanie walnego zebrania wszyst
kich trzech organizacji związkowych na terenie zakładu. Za
apelowały również o zaprzestanie likwidacji obu spółek.

Na spotkaniu z likwidatorami i przedstawicielami właścicieli 
(12 sierpnia) związki nie zgodziły się na tworzenie regulaminu 
zwolnień ze względu na to, że pracodawcy sami ustalili listę 
179 osób przeznaczonych do zwolnienia w II turze, a wcześniej 
informowano organizacje, że wszyscy pracownicy odejdą z 
zakładu jednocześnie. - Na wniosek „Solidarności” likwidato
rzy polecili sporządzenie listy osób, które powinny pozostać w 
spółkach, z przyczyn socjalnych, do II tury zwolnień - mówi 
Andrzej Towarnicki. - „Solidarność” jako jedyna organizacja 
zakładowa złożyła taką listę i dzięki temu do owej listy 179 
osób dopisano jeszcze 6 członków naszego Związku.

Związkowcy „S” wynegocjowali jeszcze, że osoby odcho
dzące ze spółek i zwolnione ze świadczenia pracy dostaną 
nie 100% płacy zasadniczej, ale tak jak za urlop, co jest w 
sposób oczywisty korzystniejsze dla nich. Ustalono również, 
że pracownikom zwalnianym, którym przysługiwałyby w cią
gu najbliższych kilku miesięcy nagrody jubileuszowe, zosta
ną one wypłacone wcześniej. Poza tym członkom zarządów 
komisji zakładowych, którzy kontynuują działalność, praco
dawcy zapłacą za urlopy. Wynegocjowano również, iż człon
kowie zarządów komisji zakładowych będą mieli wstęp na 
teren zakładów aż do końca działalności związków. Pozosta
li związkowcy będą mogli wchodzić w sprawach organizacyj
nych na teren spółek w grupach do 25 osób.

Ostatnie akordy?
Likwidatorzy nie wyrazili natomiast zgody na to, by na tere

nie zakładu odbyło się walne zebranie związków. W odpowie
dzi na to związki wystosowały stanowczy wniosek o przesu
nięcie terminu zebrania na 27 sierpnia, jednocześnie powia
damiając likwidatorów, że odmowa będzie równoznaczna ze 
złamaniem ustawy o związkach zawodowych.

W tym samym czasie pracodawcy nieoczekiwanie okroili 
listę osób, które miały być zwolnione w I turze o 25 osób. 
Lista ta powstała po raz kolejny bez udziału związków. - Za
żądaliśmy więc, by znalazło się na niej trzech członków „S” z 
Fabryki Płyt Klejonych i trzech z Fabryki Mebli Stylizowanych 
- dodaje Andrzej Towarnicki.

Ostatnie wypowiedzenia maja zostać wręczone pracowni
kom obu spółek do końca grudnia 2003 r. Związkowcy wy
walczyli u likwidatorów jeszcze jedno - z zakładów odszedł, 
zwolniony ze świadczenia pracy i pozbawiony wstępu do fir
my do końca likwidacji obu spółek, Grzegorz Jurzyński, były 
szef produkcji w Pionki-Meble oraz Fabryce Płyt Klejonych.

Związki uważają, żęto m.in. on jest winien obecnej sytuacji spółek.
■■■■■■■■■■■■■■■■■■a

Postulaty organizacji związków zawodowych w związku z likwi
dacją spółek Fabryka Płyt Klejonych i Fabryki Mebli Stylizowanych.

Organizacje związków zawodowych apelują o zaprzestanie kon
tynuowania likwidacji spółek i dalszego prowadzenia produkcji 
oraz nie zwalnianie pracowników. W innym przypadku zwracamy 
się o zaakceptowanie poniższych postulatów.

1. Likwidatorzy przedstawią do dnia 14.08.2003 r. listę pracow
ników, którym nie zostaną wypowiedziane umowy o pracę z powo
du likwidacji zakładu. Ostateczna lista osób zostanie ustalona w 
uzgodnieniu z zakładowymi organizacjami związków zawodowych.

2. Pracownikom likwidowanych spółek, którym wcześniej wypowie
dziano umowy o pracę, wypowiedzenia zostaną cofnięte, a następnie 
dostaną wypowiedzenia umów o pracę z powodu likwidacji zakładu.

3. Pracownikom, którzy nabywają prawo do nagrody jubileuszowej 
w okresie 30.09.2003r.-30.11.2003 r. nagrody zostaną wypłacone w 
dniu rozwiązania umowy o pracę pomimo skróconego okresu wypo
wiedzenia.

4. Pracownicy, którym zostanie skrócony okres wypowiedzenia 
nie muszą wykorzystywać zaległego urlopu wypoczynkowego.

5. Wypłata odprawy pieniężnej (odszkodowania) z tytułu likwida
cji zakładu oraz wynagrodzenie za skrócony okres wypowiedzenia 
zostanie wypłacona w ostatnim dniu trwania stosunku pracy.

6. W likwidowanych spółkach będzie kontynuowana działalność 
Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Przewidziane w 
preliminarzu wydatków ZFŚS talony na Boże Narodzenie 2003 r. 
będą wypłacone w dniu 30.09.2003 r. w wysokości ustalonej przez 
strony na podstawie aktualnych środków znajdujących się na kon
cie Funduszu wg stanu na dzień 20.09.2003 r.

7. W likwidowanych spółkach będzie nadal prowadzona działal
ność związków zawodowych. Członkowie Zarządu MKZ, którym 
zostaną wypowiedziane umowy o pracę mają prawo wstępu na 
teren zakładu do czasu prowadzenia działalności związkowej. Li
sta członków Zarządu poszczególnych związków zawodowych zo
stanie przedstawiona do dnia 14.08.2003 r.

8. Związki zawodowe zastrzegają sobie prawo do wystąpienia 
w imieniu pracowników likwidowanych spółek do Sądu Pracy z 
roszczeniem o nawiązanie stosunków pracy z „Pionki-Meble” Sp. 
z o.o. Związki Zawodowe mogą również ustanowić pełnomocni
ków w niniejszej sprawie.

Kol. Dorocie Górce 
wyrazy współczucia z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ 
składają

Zdzisław Maszkiewicz 
Przewodniczący ZR NSZZ „Solidarność”Ziemia Radomska 

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność”Ziemia Radomska 
Komisja Zakładowa NSZZ„Solidarność” 

przy TP S.A.Radom
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(cd. ze str. 2) 
bojowość, gdzieś się podziali. Jak ich nazwać? [...] Wydaje 
się ludziom czasem, że gdy jest nas wielu -jak w 1980 roku - 
10 milionów, to możemy wszystko [,..]ale tak nie jest! [,..]Na 
naszych oczach padły potęgi wydawałoby się nie do „ ugryzie
nia”. Pamiętamy te tysiące czołgów, te tysiące tupiących żoł
daków zebranych w trakcie defilad na wielkich placach. To 
miała być potęga, której nikt nie mógł się przeciwstawić. A tu 
biedni, zahukani robotnicy spowodowali przemianę i upadek 
tej potęgi. [...] Postarajmy się o więcej solidarności w naszym 
życiu - nie tylko tej z napisu, ale i tej prawdziwej ludzkiej, a 
wtedy Bóg z nami. Nawet jeśli jest nas niewielu. Jezus posłał 
w świat tylko 12 apostołów, by wykonali w tak niewielu to, co 
było niewykonalne. Trwajmy choć nas niewielu..."

Rocznica wybuchu II wojny światowej
Radom 1.09.2003
Delegacja ZR w składzie przewodniczący Zdzisław Masz- 

kiewicz, wiceprzewodniczący Krzysztof Kośla oraz poczet 
sztandarowy ZR - Tomasz Skoczek, Wiesław Rychter, Ro
man Makowski. Uczestniczyli w uroczystościach 64. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej, które odbyły się w przed Ko
ściołem Garnizonowym w Radomiu.

Przedstawiciele Związku uczestniczyli też w innych uroczy
stościach poświęconych tej rocznicy w naszym Regionie.

Komunikat
Zarząd Regionu przypomina Komisjom Zakładowym 
o obowiązku wypełniania ankiet informacyjnych i dostar

czania ich do ZR.
Prosimy o jak najszybsze ich złożenie w sekretariacie ZR.
Tam też do pobrania wzory ankiet.

Solidarność z Wagonem (30.08)
Prawie 5 tys. związkowców uczestniczyło w Dniu Solidarno

ści ze strajkującymi pracownikami Fabryki Wagon SA w Ostro
wie Wielkopolskim. Do Ostrowa przybyli przedstawiciele m.in.: 
Huty Stalowa Wola, Huty Ostrowiec, Stoczni Szczecińskiej, 
Daewoo-FSO, Tonsilu, Regionu Ziemia Radomska, Cegielskie
go, Hetmana z Elbląga oraz kopalń z Górnego Śląska.

Nasz Region reprezentował delegacja w składzie: Zdzisław 
Maszkiewicz (ZR), Marek Matysa (ZR), Krzysztof Kośla (ZR), 
Kazimierz Staszewski (ZTE, ZR), Wojciech Dziółko (TKK Lip
sko, ZR), Andrzej Towarnicki (Pionki-Meble, ZR), Barbara 
Delega (Pionki-Meble), Adam Jaworski (Pionki-Meble), Da
riusz Guzierowicz (Pionki-Meble), Muszeg Sinian (Pionki-Me
ble), Paweł Czyżewski (Pionki-Meble), Jerzy Minda (SM Nasz 
Dom), Roman Makowski (EiR przy ZR), Waldemar Woźniak 
(EiRZM „Łucznik”), Piotr Woźniak (WPBT).

Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra
domska przekazało w imieniu Zarządu Regionu kwotę 1500 
zł w celu wsparcia protestu. Pomocy finansowej strajkującym 
udzielili też m.in. związkowcy ze Stalowej Woli, Zachemu z 
Bydgoszczy i regionu Łódzkiego.

Wszyscy uczestnicy przemaszerowali ulicami Ostrowa wzno
sząc okrzyki: „Znajdzie się kij na Millera ryj”, „Pracy i Chle
ba”. Janusz Śniadek zapowiedział, że „Solidarność” będzie 
podejmowała akcję protestacyjne w obronie miejsc pracy.

Radom 2003-08-27
Komisja Zakładowa
NSZZ „Solidarność”
Wagon S.A.
w Ostrowie Wielkopolskim

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska 
w pełni popiera każdego rodzaju działania protestacyjne 
Waszej Załogi w obronie miejsc pracy i prawa do termino
wego oraz godziwego wynagrodzenia.

Związkowcy z naszego Regionu doskonale rozumieją Wa
szą sytuację, gdyż stopa bezrobocia u nas dawno prze
kroczyła 30%, a w stan upadłości, bądź likwidacji stawiane 
są coraz nowe zakłady pracy. W podobnej sytuacji jak 
Wagon S.A. jest u nas firma Pionki-Meble, gdzie zagra
niczni właściciele w stan likwidacji postawili dwie spółki i 
do końca br. pracę straci 430 osób.

Jako NSZZ „Solidarność" musimy postawić wreszcie 
tamę bandyckiej prywatyzacji i wyprzedaży polskich firm.

Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność" Ziemia 
Radomska przekazuje w imieniu Zarządu Regionu kwotę 
1500 zł w celu wsparcia Waszego protestu.
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X TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ PLAŻOWEJ O PUCHAR PRZEWODNICZĄCEGO 
ZARZĄDU REGIONU NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA

Turniej został zorganizowany dla uczczenia XXIII rocznicy 
powstania Związku.

Turniej był rozgrywany w 4 kategoriach wiekowych:
1. do 18 lat/zawodnik/
2. do 40 lat
3. powyżej 40 lat
4. miksty
W turnieju udział wzięło 46 par z: Radomia, Pińczowa, Su

chedniowa, Skarżyska Kam., Bełchatowa, Jastrzębia, Skrzyń
ska, Warki, Opoczna, Szydłowca i Przysuchy.

Wyniki:
Do 18 lat
I miejsce Grzegorz Mitka, Krzysztof Zaręba - Pińczów
II miejsce Krzysztof Pizon, Grzegorz Pizon - Skrzyńsko
III miejsce Dominik Kuczyński, Filip Ziętkowski - Radom
IV miejsce Dominik Medyński, Mateusz Seta - Skrzyńsko 
Do 40 lat
I miejsce Krzysztof Wanat, Maciej Wanat - Jastrząb
II miejsce Paweł Otwinowski, Piotr Waligóra - Skarżysko 

Kam.
III miejsce Krzysztof Adamczyk - Przysucha, Roman Wanat 

-Jastrząb
IV miejsce Marcin Kurzawa, Piotr Andrzejewski - Radom
Powyżej 40 lat
I miejsce Artur Tomaszewski, Paweł Kozub - Przysucha
II miejsce Anna Skrupska, Rajmund Woźniak - Radom
III miejsce Piotr Marszałek - Przysucha, Mirosław Zientkow- 

ski -Radom

Uczestnicy turnieju. Od lewej: Aldona Sobczak, Piotr Marszałek, 
sędzia Marian Bielawski, Anna Skorupska, Rajmund Woźniak.

IV miejsce Adam Adamczyk- Przysucha, Mirosław Mitka - 
Pińczów

Miksty
I miejsce Anna Skorupska, Rajmund Wanad - Radom
II miejsce Urszula Dziekan, Zbigniew Buczek - Suchedniów
III miejsce Justyna Kaczmarczyk, Marcin Gołąb
IV Aldona Sobczak, Piotr Marszałek - Przysucha

Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK

KOMUNIKAT
26 sierpnia 2003 r. odbyło się w Gdańsku posiedzenie pre

zydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, podczas które
go omawiano sytuację Fabryki WAGON S.A. w Ostrowie Wiel
kopolskim, Huty „Ostrowiec” w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
„Hetmana” z Elbląga, Huty Stalowa Wola oraz Zakładu Górni
czego Bytom II. Stwierdzono, iż pogłębiający się proces de
gradacji polskiej gospodarki oraz poszerzanie się obszarów 
konfliktu o kolejne zakłady i gałęzie przemysłu, przy jedno
czesnym braku działań ze strony rządu dla naprawy tej sytu
acji, stawiają pod znakiem zapytania formułę dialogu spo
łecznego w Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodar
czych. NSZZ „Solidarność” zamierza przedstawić tę kwestię 
w sposób ultymatywny na najbliższym czwartkowym posie
dzeniu Prezydium TK ds. S-G.

Prezydium KK negatywnie zaopiniowało projekt rozporzą
dzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę w 2004 r. stwierdzając, iż rząd w trak
cie negocjacji w TK ds. S-G odrzucił wspólne stanowisko stron 
pracodawców i związków zawodowych dotyczące wzrostu 
minimalnego wynagrodzenia w roku przyszłym o 1 % powyżej 
inflacji. Przesłana w projekcie rozporządzenia rządowa pro
pozycja wysokości minimalnego wynagrodzenia jest ustalo
na na najniższym możliwym określonym ustawowo poziomie 
(tj. 818 zł).

Nie wniesiono uwag do projektu rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie przyzna
wania renty socjalnej. Kontynuowano także prace nad stano
wiskiem dotyczącym rządowych projektów ustaw podatko
wych.

rzecznik prasowy 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 

Dariusz Wasielewski

Związek NSZZ “Solidarność”Ziemia Radomska poniósł 
niepowetowaną stratę. Odszedł od nas 

śp. kol. Wacław Molga 
długoletni członek „Solidarności” w ZM „Łucznik” 

Spoczywaj w Panu.
Przewodniczący Zarządu Regionu 

NSZZ “Solidarność”Ziemia Radomska 
Zdzisław Maszkiewicz 

Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 
MK NSZZ “Solidarność” wZM „Łucznik” S.A.
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Jan Pietrzak

Peerel kłamie
Peerelowska Służba Bezpieczeństwa występująca 
obecnie dla zmylenia gamoni pod kryptonimem ABW, 
zaatakowała Jacka Kalasa z Najwyższej Izby Kontroli. 
Służył on uprzednio Polsce w opozycji antykomuni
stycznej i w UOP.

SB nigdy nie lubiła takich osobników. Nie po to rozpędzo
no Urząd Ochrony Państwa i wyrzucono stamtąd Kalasa, by 
wsadzał nos w państwowe sprawy. Cztery oddziały czarnych 
ninji Barcikowskiego runęło jak grom na żonę, dzieci, teściów, 
biurka i szafy podejrzanego. Oskarżony jest on o rzecz pa
skudną: ujawnienie, że państwowy dokument najwyższej ran
gi, „Raport otwarcia” rządu Leszka Millera, został sfałszowa
ny, by pognębić rząd Jerzego Buzka.

I to się wydało! Ajajaj, co za nieprzyjemność...
Gdybyśmy żyli już w Polsce, a nie jeszcze w peerelu, służby 

specjalne rzuciłyby się na fałszerzy, którzy nie wahają się dla 
partyjnych korzyści szkalować porządnych ludzi, okłamywać 
społeczeństwo... Niestety, niestety, społeczeństwo nie dys
ponuje służbami specjalnymi. Wręcz przeciwnie. Dlatego rzu
cają się one na domniemane źródło przecieków. Przecieki to 
zmora tego rządu. Hydraulika im brakuje, który by dbał o 

uszczelki i przykręcał śruby. Widocznie wyznaczono do tej 
roboty Barcikowskiego. Ma zatykać cieknące rury.

Inna afera, zwana starachowicką, też wybuchła z powodu 
przecieku. Nie to szkodzi władzy, że jest związana z gangste
rami, lecz to, że niepowołane społeczeństwo się o tym do
wiedziało. Nie to groźne, że gabinet ministra Janika to bizne
sowa pajęczyna cwaniaków i kombinatorów, lecz to, że napi
sały o tym gazety. Nie to jest obrzydliwe, że Rywin żądał 17,5 
min dolarów dla SLD, lecz, że Michnik postąpił nieelegancko 
ujawniając ową ponętną propozycję.

Psychoza tajności widoczna w działaniu sądów i proku
ratury to kolejny fragment tej samej całości. Bezpieczeń
stwo wewnętrzne polega na tym, by ukryć, utajnić, scho
wać przed opinią publiczną, przed Polską, haniebne wy
czyny ludzi władzy.

Jaskrawym przykładem błysnął starachowicki sędzia, wy
rzucając z sali dziennikarzy i publiczność, zanim w ogóle roz
począł proces. Ten sam mechanizm uniemożliwił prokura
torom Kapuście i Napierskiemu udzielenie wyjaśnień przed 
komisją śledczą sejmu. Polska potrzebuje prawdy. Peerel kła
mie, bo musi. Inaczej nie potrafi, nie może, nie chce...

(Tekst oryginalnie ukazał się w: „GAZETA POLSKA". Wy
danie z 27 sierpnia 2003 r. Nr 34 (528). Przedruk za wie
dzą i zgodą redakcji „GP”)

Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK

“Solidarność z wyłamanymi zębami” ???
Poza wszystkim innym jednak w zdumienie wprawia mnie

Gdańsk, 3 września 2003 r.
Pan Tomasz Wróblewski
Redaktor Naczelny Tygodnika “Newsweek” Polska

Szanowny Panie,
nie ukrywam, iż ten list to swoista figura retoryczna - nie 

mam bowiem wielkich nadziei, że tych kilka uwag zrobi na 
Panu jakieś wrażenie. Zwracam Pańską uwagę na artykulik 
pani Amelii Łukasiak “Solidarność z wyłamanymi zębami” 
(“Newsweek" 36/2003).

To niesłychane! Autorka w prowokacyjnym tonie wyśmiewa 
NSZZ “Solidarność” i jego liderów, że nie ogłaszają w kraju 
strajku generalnego i nie obalają rządu, że nie chcą mieszać 
się do polityki, że są bezsilni - wreszcie. Nie będę się wymą
drzał, przytoczę tu wypowiedź jednego z tych liderów wła
śnie, Kazimierza Grajcarka (przedstawiać go nie muszę), jaką 
opublikował przed paroma dniami “Głos Wybrzeża”: (...) Jest 
jeszcze jedna rzecz, która przemawia przeciwko strajkowi. Jego 
skutkiem byłby z pewnością upadek rządu. Tyle, że dla rządu 
Millera nie ma alternatywy. Jeśli nie Miller, to kto? Hausner? 
Oleksy? Jeśli nawet hukniemy, to komu oddać władzę? Platfor
mie Obywatelskiej, która głosowała przeciwko kodeksowi pra
cy? PiS-owi, który zajmuje się głównie sobą? Roztropność na
kazuje najpierw zastanowić się, kto jest zdolny przejąć władzę 
po obaleniu obecnie rządzących.(...) 

fakt, że tak szanowany tytuł, jakim wszędzie w swiecie jest 
“Newsweek”, publikuje tekst popychający związek zawodo
wy do zwarcia, prowokujący konflikt społeczny, polityczny.

Nie zamierzam tutaj udowadniać, jak krzywdzące i zwyczaj
nie kłamliwe są twierdzenia pani Łukasiak o tym, że liderzy 
“Solidarności” spędzają całe dnie zamknięci z sekretarkami w 
swoich wygodnych gabinetach, nie odbierając telefonów, żeby 
uniknąć kłopotliwych spraw do załatwienia. O tym, jak trudno 
jest zastać ich w siedzibie Komisji Krajowej wiedzą wszyscy ci, 
którzy choć raz próbowali umówić się na spotkanie. Natomiast 
o dostępności telefonicznej przewodniczącego dla wszystkich, 
nie tylko związkowców, niech zaświadczą sami dziennikarze.

Oczekiwałem wizyty pani Łukasiak w siedzibie Komisji Krajo
wej w Gdańsku, ta jednak uznała, że nie jest ona konieczna. 
Wydawałoby się, że - by snuć opowieści o luksusowych gabi
netach i służbowych mieszkaniach - należy je najpierw zoba
czyć. Okazuje się, że tak nie jest. Pani Amelia Łukasiak uprawia 
bowiem swoiste dziennikarstwo na telefon. Nie zapytam nawet w 
ilu z tych miejsc, o których pisze pani redaktor była osobiście.

Dotąd byłem przekonany, że istnieją takie zasady, których 
złamać się nie da. Miałem szczęście uczyć się reguł od star
szych kolegów, znakomitych dziennikarzy, którzy swoją pra
cą, codzienną postawą dawali dowód tego, że pojęcie sza
cunku ma dla nas wszystkich kapitalne i podstawowe, nie

(cd. na str. 8)



SZKOLENIA
Przewodniczący Komisji Zakładowych
Członkowie Związku
W imieniu Zespołu Szkoleń zapraszam Was do udziału 

w szkoleniach organizowanych dla działaczy i członków 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska w kadencji 2002- 
2006.

Szkolenia są jednymi z najważniejszych zadań naszego 
Związku. To dzięki nim związkowiec otrzymuje podstawo
we informacje i wiedzę potrzebne do wykonywania funkcji 
związkowych. W swoim programie szkolenia te zawierają 
wszystko to, co jest potrzebne, ważne i przydatne we wła
ściwej pracy działacza związkowego.

W okresie od lutego do czerwca br. zorganizowaliśmy 
szkolenia z następujących tematów:

ogólnozwiązkowe I tura (4-dniowe)
Kodeks Pracy po zmianach (3-dniowe)
skarbników (1-dniowe) 
ogólnozwiązkowe II tura (4-dniowe)
SIP (3-dniowe)
Wzięło w nich udział 69 osób, a jesteśmy w stanie prze

szkolić o wiele więcej chętnych.
Oczywiście zdajemy sobie sprawę z faktu, że dzisiaj nie 

jest prostą rzeczą oddelegowanie, zwolnienie z pracy na 
czas szkoleń. Służymy pomocą w tym zakresie.

Szkolenia są odpłatne w minimalnej wysokości, ale dla 
komisji zakładowych będących w trudnej sytuacji finan
sowej, przy dużym zaangażowaniu ich działaczy, może
my zwolnić uczestników szkolenia z odpłatności.

W okresie od września do grudnia br. zamierzamy prze
prowadzić następujące szkolenia:

dla komisji rewizyjnych - obejmujące:
zadania i zasady pracy;
uprawnienia i zakres kontroli;
1-dniowe, bezpłatne, w siedzibie ZR,
Rozwój i pozyskiwanie członków związku - obejmują

ce:
organizowanie-rozwój związku;
rola informacji w budowaniu wizerunku związku; 
zachęcanie do pracy związkowej;
3-dniowe, 13-15 października2003 r., odpłatność 25 zł/ 

os; w Czarneckiej Górze; liczba miejsc - 20.
Przy większym zainteresowaniu zorganizujemy II turę.
Negocjacje - obejmujące:
rodzaje negocjacji;
etapy, przygotowanie negocjacji;
konflikty-rozwiązywanie;
listopada 2003 r., w siedzibie ZR, 3-dniowe, odpłatność 

10 zł/os.
Ogólnozwiązkowe - obejmujące:
Statut NSZZ „Solidarność”;
uprawnienia związków zawodowych;
spory zbiorowe; ZFŚS;
grudzień 2003 r.; 4-dniowe; odpłatność 10 zł/os.

BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52 
teł. 36-251-61, teł./fax 36-238-04

Redakcja i skład: Paweł Podlipniak (ppp) 
egzemplarz bezpłatny

Szkolenia są też formą integracji członków naszego Związ
ku. Mogą pomóc w przypadku wielu problemów związko
wych.

Zapraszam do zgłaszania uczestnictwa w szkoleniach.

Krzysztof Kośla 
wiceprzewodniczący ZR

••••••••••••••••••••••••••
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“Solidarność 
z wyłamanymi zębami” ???

(cd. ze str. 7)
dające się ominąć, znaczenie. Tymczasem pani Amelia Łukasiak 

dokonała niemożliwego. Napluła wielu ludziom w twarz nie ogląda
jąc ich nawet. Komentuje i ocenia ludzi kierujących związkiem nie 
znając nawet ich nazwisk, a co dopiero ich samych. Nie wie z ilu osób 
składa się prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarność”, ale opi
suje ich gabinety, sekretarki i mieszkania. Jest osobą w pełni dyspo
zycyjną - pisze komentarz pod dyktando, przez telefon. Nie waham 
się stwierdzić: to bezprzykładne chamstwo! Sądzę, że pani Łukasiak 
własnym piórem wypisała się z szacownego grona dziennikarzy.

Niech mi wolno będzie w tym miejscu wyrazić swój szacunek dla 
tych wszystkich dziennikarzy, którzy każdego dnia udowadniają, 
że casus pani Łukasiak to sytuacja wyjątkowa.

Panie Wróblewski,
o tym, co się wyrabia w “Newsweeku” pod Pańskimi rządami 

zamierzam poinformować nie tylko wydawcę i właściciela, ale tak
że służby dyplomatyczne.

Dariusz Wasielewski 
rzecznik prasowy Komisji Krajowej 

NSZZ “Solidarność”
PS. A może opublikuje Pan ten list?

UCHWAŁA KK nr 170/03
ws. solidarności pracowniczej
W sierpniu 1980 roku do Stoczni Gdańskiej przybyły delegacje z 

blisko tysiąca zakładów pracy z całej Polski, aby wspólnie walczyć o 
godność ludzi pracy. Dzisiaj, 23 lata później, w wielu miejscach w 
Polsce nadal trwa walka o najbardziej podstawowe prawa: prawo do 
pracy i wynagrodzenia. Kierujemy wyrazy solidarności do skrzyw
dzonych pracowników, a szczególnie do załóg tych przedsiębiorstw, 
które podjęły protest w obronie słusznych praw: Fabryki WAGON S.A. 
w Ostrowie Wielkopolskim, Huty „Ostrowiec” w Ostrowcu Świętokrzy
skim, Huty Częstochowa S.A., „Hetmana” z Elbląga, Fabryki Kabli w 
Ożarowie, Zakładu Produkcyjnego nr 1 „LU” Polska w Jarosławiu, 
Huty Stalowa Wola, TPBP „Tarbud” w Tarnobrzegu i wszystkich in
nych walczących o przetrwanie.

W XXIII rocznicę Sierpnia obradująca w Gdańsku Komisja Krajowa 
zwraca się z apelem do komisji zakładowych i innych struktur Związ
ku w całym kraju, aby w sobotę 30 sierpnia przybyć do Ostrowa Wiel
kopolskiego, dając tym gestem wyraz swojej solidarności ze strajku
jącymi i prowadzącymi głodówkę pracownikami Fabryki WAGON oraz 
wszystkimi innymi załogami zakładów w Polsce, które walczą o wy
płatę wynagrodzeń albo o przeżycie swojego przedsiębiorstwa.

Komisja Krajowa zwraca się również z apelem o udzielenie po
mocy materialnej Komitetowi Strajkowemu w Fabryce WAGON S.A.
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